
Protokół Nr I/2014 
z sesji Rady Gminy w Klimontowie
odbytej w dniu 1 grudnia 2014 r.

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Klimontowie.

Sesja trwała od godz. 14.00 do godz. 15.00.

Obradom sesji przewodniczył pan Czesław Fijałkowski jako radny senior, a następnie
jako Przewodniczący Rady. 

W  sesji  uczestniczyli  radni,  pan  Ryszard  Bień  –  Wójt  Gminy,  pan  Marek
Goździewski – Wójt Gminy elekt, pan Piotr Lipiński – Sekretarz Gminy, pani Anna
Sobolewska  -  Skarbnik  Gminy  –  jak  listy  obecności  stanowiące  załącznik  do
niniejszego protokołu. 

Na sesji podjęto uchwały od Nr I/1/14 do Nr I/2/14. Uchwały podjęto w głosowaniu
tajnym w trybie art. 19 ustawy o samorządzie gminnym.

Protokołowała Irena Lipiec, inspektor ds. obsługi rady gminy.

Do punktów 1 porządku obrad sesji

Zgodnie z art. 20 ust. 2c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym pan
radny Fijałkowski  jako najstarszy wiekiem radny obecny na sesji otworzył I sesję
Rady Gminy i  poprowadził  jej  obrady do czasu wyboru Przewodniczącego Rady
Gminy.  Powitał panie i panów radnych, długoletniego Wójta Gminy pana R. Bienia i
Wójta  elekta  pana  M.  Goździewskiego,  panią  Skarbnik,  pana  Sekretarza.
Pogratulował radnym zdobycia mandatu radnych.

Do punktu 2 porządku obrad sesji

Pan  Andrzej  Borycki,  Przewodniczący  Gminnej  Komisji  Wyborczej  w
Klimontowie   pogratulował  radnym  otrzymania  mandatu  radnego,  mandatu
odpowiedzialności  społecznej,  pogratulował  Wójtowi  elektowi  wyboru.  Następnie
wręczył nowo wybranym radnym zaświadczenia o wyborze.

Pan Borycki wręczył nowo wybranemu Wójtowi elektowi zaświadczenie o wyborze.

Następnie ustępujący Wójt  pan R.  Bień pogratulował  wyboru  nowo wybranemu
Wójtowi elektowi panu M. Goździewskiemu. 

Do punktu 3 porządku obrad sesji

Pan radny Fijałkowski odczytał rotę ślubowania o treści :

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej
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gminy i jej mieszkańców”.

Ślubowanie odbyło się  w ten sposób, że po odczytaniu roty najmłodszy wiekiem
nowo wybrany  radny pan Mucha  wywoływał kolejno z listy obecności radnych.
Radni wstawali i wypowiadali słowo „ ślubuję” . Ślubowanie złożone było dodatkiem
zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.

Pani radna H. Aly Amer – Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.

Pan radny M. Bargiel – Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.

Pan radny G. Borycki – Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

Pan radny A. Ciach -  Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.

Pan radny J. Cukrowski - Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.

Pan radny Cz. Fijałkowski - Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.  

Pan radny G. Gwizdoń -  Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.

Pani radna Hakamäki - Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.

Pani radna M. Krasowska - Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.

Pan radny R. Król - Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.   

Pan radny P. Lipiec - Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.

Pan radny G. Mucha - Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.

Pan radny R. Orłowski - Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.     

Pan radny J. Rębacz - Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.

Do punktu 4 porządku obrad sesji

Prowadzący obrady sesji pan radny Fijałkowski  stwierdził prawomocność obrad. W
sesji uczestniczy 14 radnych, bo pan Goździewski został wybrany Wójtem Gminy i z
mocy prawa wygasł mu mandat radnego. Uchwały, które Rada będzie podejmować
na sesji będą prawomocne. 

Do punktu 5 porządku obrad sesji

Pan  radny  Fijałkowski  powiedział,  że  porządek  obrad  dzisiejszej  sesji
zaproponował  Komisarz  Wyborczy  w  Kielcach  II.  On  też  zwołał  sesję.  Oczytał
zaproponowany  przez  Komisarza  porządek  obrad.  Uwag  do  zaproponowanego
porządku nie wniesiono. 

Pan  radny  Fijałkowski poddał  porządek  pod  głosowanie.  Za:  14,  głosów
przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Porządek obrad został przyjęty.
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Porządek obrad sesji

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Gminy w Klimontowie.

2. Wręczenie  przez  Przewodniczącego  Gminnej  Komisji  Wyborczej  nowo
wybranym radnym zaświadczeń o wyborze.

3. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy w Klimontowie. 

4. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).

5. Przyjęcie porządku obrad.

6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy w Klimontowie. 

7. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy w Klimontowie prowadzenia
obrad.

8. Wybór  Wiceprzewodniczącego  lub  Wiceprzewodniczących  Rady  Gminy w
Klimontowie.

9. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy w Klimontowie. 

Do punktu 6 porządku obrad sesji

Pan  radny  Fijałkowski,  prowadzący  obrady  sesji  poinformował,  że  w  celu
przeprowadzenia  wyboru  Przewodniczącego  Rady  i  Wiceprzewodniczących  Rady
należy  powołać  spośród  radnych  komisję  skrutacyjną.  Poprosił  o  zgłaszanie
kandydatur  na  członków  komisji  skrutacyjnej.  Przypomniał,  iż  osoby  będące  w
komisji  nie  mogą  startować  na Przewodniczącego,  ani  na Wiceprzewodniczących
Rady.   

Pan radny Borycki zgłosił kandydaturę pana radnego Orłowskiego. 

Pan radny Lipiec zgłosił kandydaturę pana radnego Króla. 

Pani radna Hakamäki zgłosiła kandydaturę pana radnego Ciacha.

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Pan radny Fijałkowski zapytał w kolejności zgłoszenia kandydatów czy wyrażają
zgodę na członków komisji skrutacyjnej. Zgłoszeni radni wyrazili zgodę. Następnie
zarządził  5  minut  przerwy w obradach sesji  w celu  ukonstytuowania się  komisji
skrutacyjnej i wyboru przewodniczącego. 

Po przerwie  pan radny Fijałkowski  wznowił obrady sesji i zapytał kogo komisja
wybrała na przewodniczącego.    

Pan  radny  Ciach oznajmił,  że  komisja  jego  wybrała  na  przewodniczącego.
Następnie wyjaśnił sposób głosowania. 

Głosowanie odbywa się poprzez zakreślenie kratki „za”, przeciw” lub „wstrzymuję
się” przy nazwisku kandydata. Za nieważny uważa się głos, w którym zakreślona
będzie więcej niż jedna kratka lub, w którym nie będzie zakreślona żadna kratka. 
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Pan  radny  Fijałkowski poprosił  o  zgłaszanie  kandydatur  na  Przewodniczącego
Rady Gminy.  

Pan radny Lipiec zgłosił kandydaturę pana radnego Fijałkowskiego, który wyraził
zgodę na kandydowanie.    

Innych  kandydatur  nie  zgłoszono,  więc  prowadzący  obrady  sesji  zamknął  listę
kandydatów i poddał zgłoszoną kandydaturę pod głosowanie. Za: 14. 

Następnie komisja skrutacyjna rozdała karty do głosowania. 

Prowadzący obrady sesji  zarządził  przerwę  w obradach sesji  w celu  przeliczenia
głosów przez komisję skrutacyjną. Po przerwie obrady wznowił. 

Pan  radny  Ciach,  przewodniczący  komisji  skrutacyjnej  przedstawił  wyniki
głosowania.  Na  Przewodniczącego  Rady  Rada  wybrała  pana  radnego
Fijałkowskiego. 

Protokół  z  obliczenia  głosów  oddanych  w  głosowaniu  w  wyborach
Przewodniczącego Rady stanowi załącznik do uchwały. 

Pan radny Fijałkowski podziękował za wybór. Następnie odczytał uchwałę i poddał
ją pod głosowanie. Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała  Nr  I/1/14 w  sprawie  wyboru  Przewodniczącego  Rady  Gminy  w
Klimontowie została podjęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 

Do punktu 7 porządku obrad sesji

Pan radny Fijałkowski jako Przewodniczący Rady Gminy przejął obrady sesji.

Do punktu 8 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że zgodnie ze Statutem Gminy Klimontów
należy  wybrać  dwóch  Wiceprzewodniczących  Rady  Gminy  w  Klimontowie.
Otworzył listę kandydatów.           

Pan radny Borycki zgłosił kandydaturę pana radnego Lipca.

Pan radny Ciach zgłosił kandydaturę pani radnej Hakamäki.

Pan radny Mucha zgłosił kandydaturę pani radnej Aly Amer.

Pan radny Cukrowski zgłosił kandydaturę pana radnego Rębacza.

Pan radny Orłowski zgłosił wniosek o zamknięcie listy kandydatów.

Pan Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie. 

Za: 14. Wniosek przeszedł. 

Pan Przewodniczący Rady wyjaśnił sposób głosowania na Wiceprzewodniczącego
Rady.
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Głosowanie  odbywa  się  poprzez  zakreślenie  kratki  przy  nazwisku  wybranego
kandydata. Za nieważny uważa się głos, w którym zakreślona będzie więcej niż dwie
kratki lub, w którym nie będzie zakreślona żadna kratka. 

Kto za takim sposobem głosowania. Za: 14. 

Dalej  pan Przewodniczący Rady zapytał kandydatów w kolejności zgłoszenia czy
wyrażają  zgodę  na  kandydowanie.  Wszyscy  zgłoszeni  wyrazili  zgodę  na
kandydowanie.    

Następnie komisja skrutacyjna rozdała karty do głosowania. 

Pan  radny  Ciach,  przewodniczący  komisji  skrutacyjnej  przedstawił  wyniki
głosowania. Na Wiceprzewodniczących Rady Rada wybrała pana radnego Lipca i
panią radną Aly Amer. 

Protokół  z  obliczenia  głosów  oddanych  w  głosowaniu  w  wyborach
Wiceprzewodniczących Rady stanowi załącznik do uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie. Za: 14, głosów
przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała  Nr  I/2/14 w  sprawie  wyboru  Wiceprzewodniczących  Rady  Gminy  w
Klimontowie została podjęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 

Pan  Wójt  Bień podziękował  wszystkim  za  współpracę,  za  dwie  kadencje.
Pogratulował  wyboru  na  Wójta  panu  Goździewskiemu  i  złożył  mu  najlepsze
życzenia.

Pan Goździewski, Wójt elekt pogratulował radnym wyboru na Przewodniczącego 

Rady i Wiceprzewodniczących Rady.  Wyraził nadzieję na dobrą współpracę.     

Do punktu 9 porządku obrad sesji

Pan  Przewodniczący  Rady stwierdził,  że  Rada  zrealizowała  wszystkie  punkty
porządku obrad i ogłosił zamkniecie sesji. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: Przewodniczył:

Irena Lipiec Czesław Fijałkowski
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